
1. Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1815, Dz. U. z 2019 r., poz. 1571. 
2. Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 12,, 317, Dz. U. z 2019 r., poz. 698, 730, Dz. U. z 2018 r.. poz. 
1693, Dz. U. z 2019 r., poz. 1716, 1815, 1495, 2020.  

 
BROI.0007.1.2020 

 
 

UCHWAŁA Nr XIII/118/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2019 r., poz. 5111) oraz art. 40 ust. 8  i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 20682) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Powiatu we Włocławku nr XVII/185/12 z dnia 9 listopada 2012 r. w 
sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom.  z  2012 r., poz. 2806), zmienioną 
uchwałą nr XXII/239/17 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 lutego 2017 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych na terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2017 r., poz. 1016) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 
„Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia : 
1) jezdni do 50% szerokości – 8 zł/dziennie; 
2) jezdni powyżej 50% szerokości – 10 zł/dziennie; 
3) chodników, ścieżek rowerowych, placów, zatok postojowych lub autobusowych – 4 

zł/dziennie; 
4) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych wyżej -2,50 zł/dziennie; 
5) niezależne od rodzaju zajmowanej nawierzchni przy budowie urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej - 0,20 zł/dziennie.” 
2. § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

" Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczne stawki opłat 
za 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 
1) dla urządzeń elektroenergetycznych, gazociągowych łącznie z infrastrukturą towarzyszącą 

(rury osłonowe, skrzynki itp.) – 200 zł/rocznie; 
2) dla urządzeń telekomunikacyjnych łącznie z infrastrukturą towarzyszącą (rury osłonowe, 

skrzynki itp.) – 19 zł/rocznie; 
3) dla pozostałych urządzeń, w tym wodociągowych, kanalizacyjnych - 5 zł/rocznie." 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 
„Za zajęcie 1m 2 pasa drogowego na cele, o których mowa w §1 w pkt 4 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) na wydzielone miejsca parkingowe -0,50 zł/dziennie; 
2) na tymczasowe stoisko handlowe, stragany, ogródki wiedeńskie, gastronomiczne – 1 

zł/dziennie; 
3) na cele związane z obiektami i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 

zł/dziennie; 
4) na inne cele niewymienione w pkt 1, 2 i 3 -1 zł/dziennie.”  



1. Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1815, Dz. U. z 2019 r., poz. 1571. 
2. Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 12,, 317, Dz. U. z 2019 r., poz. 698, 730, Dz. U. z 2018 r.. poz. 
1693, Dz. U. z 2019 r., poz. 1716, 1815, 1495, 2020.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1815, Dz. U. z 2019 r., poz. 1571. 
2. Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 12,, 317, Dz. U. z 2019 r., poz. 698, 730, Dz. U. z 2018 r.. poz. 
1693, Dz. U. z 2019 r., poz. 1716, 1815, 1495, 2020.  

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019, poz. 1815) skutkuje 
wejściem w życie z dniem 25 października 2019 r. zmian niektórych postanowień ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych(tj. Dz. U. z 2018, poz. 2068 ze zm.), które objęły m.in. 
obniżenie maksymalnych stawek za zajęcia pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i 
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. W związku z powyższym zachodzi konieczność 
dostosowania uchwały Rady Powiatu we Włocławku nr XVII/185/12 z dnia 9 listopada 2012 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2012r., poz. 2806) zmienionej  
uchwałą Nr XXII/239/17 Rady Powiatu we Włocławku dnia 28 lutego 2017 r.  (Dz. Urz. Woj. 
Kuj. – Pom. z  2017 r.  poz. 1016) do zapisów ustawy o drogach publicznych. 

Uchwała nr XXII/239//2017 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 lutego 2017 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg powiatowych na terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, obniżała stawkę opłaty za umieszczenie 
1m2  powierzchni urządzenia telekomunikacyjnego z 200,00 zł na 5,00 zł rocznie. 

W odniesieniu do opłaty za prowadzenie prac w pasie drogowym, nie były one 
różnicowane ze względu na rodzaj umieszczanego urządzenia infrastruktury tylko na rodzaj 
zajmowanego elementu pasa drogowego i wynoszą : 

- 8,00 do 10,00 zł/dziennie za zajęcie 1 m2 jezdni,  
- 4,00 zł/dziennie z zajęcie 1 m2 chodników, ścieżek itp., 
- 2,50 zł/dziennie za zajęcie 1 m2 pozostałych elementów pasa drogowego np.: poboczy.  
 
Dostosowując zapisy uchwały Rady Powiatu we Włocławku nr XVII/185/12 z dnia 9 

listopada 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych na terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom.  z  2012r., poz. 2806) 
zmienionej  uchwałą Nr XXII/239/17 Rady Powiatu we Włocławku dnia 28 lutego 2017 r.     
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z  2017 r.  poz. 1016) do zapisów ustawy o drogach publicznych, 
obniża się znacząco opłaty związane z prowadzeniem prac polegających na wbudowaniu 
infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym do wartości 0,20zł/dziennie z każdy 1 m2  
powierzchni niezależnie od zajmowanych elementów pasa drogowego (np.: jezdnia, chodnik, 
pobocze itp.). Jednocześnie podwyższa się opłatę za umieszczanie 1m2 powierzchni urządzenia 
telekomunikacyjnego z 5,00 zł do 19,00 zł rocznie (max. stawka nie może przekroczyć 20,00 zł) 
rekompensując znaczne obniżenie stawek za prowadzenie prac w pasie drogowym. 

Uchwała rodzi skutki finansowe w stosunku do budżetu powiatu,  tj. zwiększenie 
dochodów z tytułu podwyższenia stawki z 5,00 zł do 19,00 zł za 1 m2 umieszczonego 
urządzenia oraz zmniejszenie dochodów z tytułu obniżenia stawki do 0,20zł/dziennie za zajęcie 
1m2 pasa drogowego w związku z prowadzeniem prac niezbędnych do wbudowania tego 
urządzenia.  

Przewodniczący Rady  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  

 


